
 

Lennu Liito-oravan tarina 

Olen Lennu Liito-orava ja minun tehtäväni Palloässissä on huolehtia turhan kuluttamisen vähentämisestä, 

eli siitä että ostaisimme vähemmän uusia tavaroita. Olen kotoisin Vanhasta Aarnimetsästä, jossa kasvaa 

korkeita puita. Tarvitsen niitä, sillä liikun liitämällä puusta toiseen. En ole oravan tapaan taitava juoksija, 

enkä osaa varsinaisesti lentääkään. Sen sijaan osaan liitää ilmassa, vähän samalla tavalla kuin te liu’utte 

liukumäessä. Jos aarniometsiä ei ole tarpeeksi, me liito-oravat olemme pulassa. 

Tiesittekö, että kaikki tavaroihin tarvittavat aineet on alun perin otettu luonnosta? Esimerkiksi metsistä 

saatavaa puuta käytetään moniin tavaroihin ja tarvikkeisiin, kuten huonekaluihin, rakennuspalikoihin ja 

vessapaperiin. Kannattaa aina miettiä, tarvitseeko oikeasti kaikkia niitä uusia tavaroita, joita tekee mieli 

kokeilla. Olen kuullut, että jos oikein kovasti katselee mainoksia ja vain haaveilee päivät pitkät uusista 

tavaroista, voi itselle tulla jopa tauti nimeltä rojupöhö! Rojupöhöön onneksi auttaa se, että leikkii ystävien 

kanssa välillä myös ilman leluja. (Keksittekö heti jotain sellaisia leikkejä, joihin ei tarvita tavaroita?) 

Monia tavaroita voi onneksi ostaa myös käytettynä tai niitä voi lainata. Ja jos rikkinäistä tavaraa ei voi enää 

korjata tai et halua säilyttää piirtämääsi piirustusta, muista kierrättää roskiin menevät jätteet aina oikein. 

Käytetystä paperista voi kierrättämällä tehdä uutta paperia ja metsien puut säilyvät. 

Pidetään tavarat ehjinä ja siivotaan leikin jälkeen lelut paikoilleen, niin niillä voi leikkiä aina uudestaan! 

Siihen tarvitaan kaikkien apua. 

 

 

Lennun kysymyksiä keskustelun tueksi: 

Tarkkaile ympärilläsi olevia tavaroita. Mistäköhän materiaaleista ne on tehty? (Lasi on tehty hiekasta, 

paperi puusta, muovi öljystä, puuvillakasvi kasvaa pellolla, metalli kaivetaan maan alta tai vuoren sisältä.) 

Tiedättekö, miten roskat lajitellaan? Mihin laitetaan banaaninkuoret, entä paperi? (Kun kierrätämme 

roskat, niistä voidaan tehdä uusia tavaroita, eikä luonnosta tarvita niin paljon uutta materiaalia.) 

Mitä sellaisia leikkejä tai tekemistä keksitte, johon ei tarvita tavaraa? (Hippa, piilonen, mielikuvitusleikit, 

laulaminen, jumppa...) 

Oletteko ostaneet tai saaneet jotain tavaroita käytettynä? Mistä? 

Voiko jostain lainata tavaroita, niin niitä ei tarvitse ostaa itselle? (Kirjastosta, kavereilta...) 

Mitä voi tehdä ehjille tavaroille, joita ei enää itse tarvitse? Oletko joskus korjannut jotain mikä oli rikki? 

Miksi on järkevää ostaa tavaroita käytettynä tai lainata niitä? (Ei tarvitse valmistaa niin paljon uusia 

tavaroita, ja luonnon materiaaleja säästyy.) 

 

  



 

Tiesitkö että Lennu Liito-orava toimii juuri vastuullisen kulutuksen puolesta. 

Tavoite 12 eli vastuullinen kulutus: Varmistaa kulutus- ja tuotantotapojen kestävyys.   

 


